
 

～新年度館長あいさつ～ 喜入公民館長  中村 浩一 
令和６年度が始まり、喜入公民館では新しい仲間を迎え、順調に１か月が過ぎようとしています。地域

の皆様には、さっそく前期公民館講座に多くの申し込みをいただき感謝しております。講座を受講される
予定の皆様には、5月中旬から始まる様々な講座を楽しんでいただけたらと思います。 
今年度も、喜入公民館が、自主学習グループの活動の場として、また、公民館講座や研修会、地域総合

文化祭などの学びの場として、地域の皆様にとって、賑やかで喜びあふれる場所になることができればと
考えております。その思いも込めまして、今月号から公民館だよりのタイトルを「『喜び入るまち』の公
民館だより」に変更いたしました。喜入公民館の皆様にとっては、なじみの深い「喜び入るまち」ですが、
公民館としても様々な活動を通して、地域の皆様に「喜びが入る」よう、取り組んでまいりたいと思いま
す。喜入公民館でお会いしましょう。皆様の笑顔をお待ちしております。 
なお、令和 6年度、喜入公民館では下記の通り人事異動がありましたので、お知らせいたします。

これまで同様、今年度もどうぞよろしくお願い申し上げます。 
【旧職員】 社会教育指導員…児玉 秀義（退職） 図書室司書…澄川  萌（退職）  
      主査…久保 康子（喜入税務課） 
《令和 6年度職員／☆は新任》 館 長…中村 浩一  主 査…橋本 佳澄 ☆専門員…小谷 達也 

 社会教育指導員…加藤 宣行  ☆社会教育指導員…曽田 厳 
図 書 室 司 書…奥 美寿瑞  ☆図 書 室 司 書…廣瀬 文代 

 
 
 

 
◆対 象… 市内にお住まいの方、または通勤・通学している方  ※小・中・高校生は各学校へ 

１ 応募方法と応募先 

（１）郵送、ファクス（８１３－０９３７）で応募 

  〇 応募用紙に必要事項（住所・校区・年代・連絡先電話番号・標語）を記入して提出 

◆ 郵送先… 〒890-0054  鹿児島市荒田一丁目 4－1 

鹿児島市教育委員会生涯学習課「市民あいさつ運動」係  

（２）メール（アドレス sgaku-syogai@city.kagoshima.ig.jp）で応募 

  〇 住所・校区・年代・連絡先電話番号・標語（複数作品記入可）を書いて応募 

  〇 メールのタイトルに「あいさつ運動推進標語応募」と記載 

（３）二次元コードから応募  〇 右記の二次元コードを読み取り、応募フォームから応募 

（４）「サンエールかごしま」または地域公民館へ提出 

〇 応募用紙に必要事項（住所・校区・年代・連絡先電話番号・標語）を記入して提出 

２ 応募締切…令和 6年 5月３１日（金）【必着】  

３ 審査結果の発表…８月中旬に「市ホームページ」もしくは「サンエールかごしま」「地域公民館」で

ご確認ください。入賞者には別途お知らせいたします。 

１ 開館時間 

（１）事務室・ホール・研修室…８：３０～２２：００ 

（２）図書室…９：００～１９：００（火・土・日曜日、祝日は１８：００まで） 

（３）健康づくり学習室…９：００～２１：００ ※ 利用するには、講習会の受講が必要です。 

① 受講日➡毎月第 2火曜日 １８：００～１９：３０及び第 4金曜日 １０：００～１１：３０ 

② 受講の際は、前日までの申込みが必要です。なお、高校生以下は、受講できません。   

２ 公民館施設の利用申込み方法  

（１）窓口受付時間…平日 ８：３０～１７：１５／土曜日 ８：３０～１２：００ 

（２）使用する日の属する月の 3か月前の 1日から（ホールのみ 6か月前から）申込むことができます。 

（３）窓口や電話・インターネットから予約ができます。 

（４）申込み終了後、公民館を利用する日の前日までに「使用許可申請書」を提出してください。 

 

 

「喜び入るまち」の公民館だより  R6.５月号 
   （きがるに集い  いきいき学べる  れんけい・協働推進の館） 
〔発行〕 鹿児島市喜入公民館 鹿児島市喜入町７００0番地 

           TEL 345ー3751   FAX 345―1817 
※ 公民館だよりは、鹿児島市のホームページでもご覧になれます。  

 お気軽にご利用ください！ 
 

mailto:アドレスsgaku-syogai@city.kagoshima.ig.jp

